
Smlouva 
o zajištění odběru stravy  

Smluvní strany:    
Jan Maneth  
Olomoucká 325, 783 91 Uničov  
IČ   : 13000985 
DIČ  :   
bank.spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Uničov  
číslo účtu :  
tel.:   , e-mail:   
ŽL-OÚ Olomouc č.j.:   
ev.č.   
(dále jen zhotovitel) 
    
a 
 
Centrum sociálních služeb Uničov, příspěvková organizace 
Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov  
zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Ostravě, sp. zn.  Pr 5001 
zastoupena : Bc. Jaroslavou Kocurkovou, ředitelkou 
IČ  : 75123240 
bank. spojení : Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu : 1818062309/0800 
(dále jen objednatel) 
 
- uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující smlouvu v souladu s ustanovením OZ. 
 
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění odběru stravy (obědů) pro potřeby 
pečovatelské služby v zařízení zhotovitele za úplatu na základě objednávky 
objednatele. 
 

II. Podmínky smlouvy 
 1. Zhotovitel je oprávněn dle Výpisu z živnostenského rejstříku  
  č.j. OŽU/01067/Ha/Žf/ZM1 k hospodářské činnosti. 

2. Objednatel prohlašuje, že na základě Rozhodnutí č.j.  KUOK/1114/2008, vydané 
Krajským úřadem Olomouckého kraje, ze dne 21.01.2008 je oprávněn 
provozovat druh služby – pečovatelská služba. 

 3. Objednatel dodává objednávku na počty stravy vždy v pracovní den, a to 
nejpozději den předem, nejpozději do 8 hodin na odběr stravy pro den 
následující.  Kontaktní telefon/e-mail pro objednání a změny v objednávce 
stravy je +420    nebo   .  

            4.  Odběr stravy bude prováděn do termojídlonosičů dodávaných objednatelem 
v čistém stavu v čase odběru od 9:30 do 10:30 hodin.  

            5.      Odpovědnost za kvalitu a množství stravy nese zhotovitel. 
 6.  Zhotovitel: 
  a) zajistí výběr jídel ze tří druhů + polévka 



  b) dodá oběd dle stanovených norem a receptur 
  c) je povinen fakturovat dodané obědy za předem dohodnuté ceny 
  d) zajistí dovoz obědů v jídlonosičích na dohodnuté místo určení. 
 7.  Objednatel se zavazuje: 
  a) řádně převzít objednané množství obědů a v termínech je zaplatit 
  b) upřesnit jednotlivé denní dodávky dohodnutým způsobem vždy den předem  
  c) řádně převzít dodané obědy,  
  d) bez zbytečného odkladu reklamovat zjištěné vady v množství či jakosti 

obědů, 
  e) manipulovat s převzatou stravou dle příslušných norem až do její spotřeby. 
 8. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé po převzetí stravy objednatelem, 

špatnou manipulací a nedodržením příslušných norem pro uchování stravy do 
spotřeby. 

 
III. Platební podmínky. 
 1. Úhrada za stravu bude provedena na základě vystaveného příjmového dokladu 

do 10. dne v měsíci. Platba bude prováděna dle počtu odebraných obědů 
k poslednímu dni v měsíci. Podklady k vyúčtování zajistí účetní objednavatele. 
Cena za 1 oběd je stanovena dohodou 54,-Kč včetně DPH 15 % a dopravy.   

 2. Pro případ prodlení s úhradou platby se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1% z 
dlužné částky za každý den prodlení.       

 3. Výše úhrady za stravu je smluvní. Její aktualizace je prováděna na základě cen 
vstupů, zejména cen energií a surovin. Úprava výše úhrady za stravu může být 
provedena nejdříve po 14 dnech od prokazatelného informování objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
IV. Přechodná a závěrečná ujednání. 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019, 
s možností předčasného ukončení výpovědí s výpovědní lhůtou 30 dní počínající 
následujícím dnem po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za doručení třetí pracovní den po odeslání.  

 2. Smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za zvlášť nevýhodných podmínek pro 
některou ze smluvních stran. Smlouva je jasná a účastníkům srozumitelná, byla 
uzavřena po vzájemné dohodě a odpovídá jejich představám. Na důkaz toho 
připojují své níže uvedené podpisy. 

 3. Změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny pouze písemnou formou. 
 4.       Dojde-li k závažnému porušení smluvních podmínek, může být smlouva zrušena 

okamžitě odstoupením. 
 5. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
  zákoníku. 
 
V Uničově dne 5. 6. 2018 
 
 
 
.........................................................     ............................................... 
Jan Maneth                               Centrum sociálních služeb Uničov, p.o. 


